[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД МИХАЙЛОВКА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 декабря 2015 г.                            № 3670
1
3

Об утверждении Порядка учета и расходования субсидии из областного бюджета, источником финансового обеспечения, которой является субсидия из федерального бюджета на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства.
В соответствии с постановлением Администрации Волгоградской области от 28 августа 2012 г. № 303-п «О Порядке предоставления субсидий из областного бюджета, источником финансового обеспечения которых является субсидия из федерального бюджета на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства, бюджетам муниципальных районов и городских округов Волгоградской области», администрация городского округа город Михайловка Волгоградской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый Порядок учета и расходования субсидии из областного бюджета, источником финансового обеспечения, которой является субсидия из федерального бюджета на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства (далее-субсидия).
2. Определить отдел по экономике и потребительскому рынку, уполномоченным органом, осуществляющим взаимодействие  с комитетом экономики Волгоградской области по предоставлению и использованию средств субсидии и предоставлению отчета об использовании субсидии в комитет экономики Волгоградской области.
3. Определить МКУ «Центр финансово-бухгалтерского обслуживания городского округа город Михайловка» уполномоченным органом по учету средств субсидии.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа по экономике,   финансам       и     управлению       имуществом                    Г.И. Великодную.
Глава администрации

городского округа

                 И.Н.Эфрос
	Утвержден

	постановлением администрации

	городского округа город Михайловка
Волгоградской области

	      от 25 декабря 2015 г. №  3670

Порядок
учета и расходования субсидии из областного бюджета, источником финансового обеспечения которой является субсидия из федерального бюджета на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства.
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с постановлением Администрации Волгоградской области от 28 августа   2012 г. № 303-п «О Порядке предоставления субсидий из областного бюджета, источником финансового обеспечения которых является субсидия из федерального бюджета на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства, бюджетам муниципальных районов и городских округов Волгоградской области».
2. Настоящий Порядок устанавливает правила учета и расходования субсидии из областного бюджета, источником финансового обеспечения которой является субсидия из федерального бюджета на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства (далее именуется-субсидия), в целях предоставления грантов в виде субсидий начинающим субъектам малого предпринимательства, предоставляемых на условиях долевого финансирования целевых расходов, связанных с ведением предпринимательской деятельности.
3. Субсидия отражается в доходах бюджета городского округа город Михайловка Волгоградской области по соответствующим кодам бюджетной классификации.

4. Главным распорядителем средств субсидии является администрация городского округа город Михайловка Волгоградской области (далее-администрация).

5. Администрация, как главный администратор соответствующих доходов бюджета городского округа, уведомляет комитет по финансам администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области (далее именуется – комитет по финансам) об объемах поступивших средств субсидии в день поступления выписки из лицевого счета администратора доходов бюджета, открытого в Управлении федерального казначейства по Волгоградской области.

6. Учет операций по использованию субсидии осуществляется на лицевом счете администрации, открытом в отделе № 16 УФК по Волгоградской области (далее-ОФК).
7. При финансировании за счет средств субсидии:

-администрация оформляет и предоставляет в комитет по финансам расходные расписания для доведения предельных объемов финансирования по главному распорядителю средств субсидии;

-комитет по финансам оформляет и представляет в ОФК расходные расписания для зачисления доведенных предельных объемов финансирования на лицевой счет главного распорядителя средств субсидии, открытый ему в ОФК;

-администрация представляет в ОФК расходные расписания для зачисления предельных объемов финансирования на лицевой счет получателя бюджетных средств.

8. Уполномоченный орган администрации ежемесячно в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным, предоставляет в комитет экономики Волгоградской области отчет об использовании субсидии.
9. Администрация обеспечивает контроль целевого использования субсидии.

[image: image1.jpg]